UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 242/TTr-UBND
	                    Sơn Tây, ngày 30  tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH
    Về việc phê chuẩn phân bổ Dự toán thu, chi ngân sách năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng dẫn thực hiện;
Căn cứ Quyết định số 6987/QĐ-UBND ngày 26/12/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Hương Sơn về giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2023 cho UBND Xã Sơn Tây;
Căn cứ vào nguồn thu trên địa bàn xã Sơn Tây;

Uỷ ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn dự toán ngân sách năm 2023, với số liệu cụ thể sau:
		A.
	 Tổng thu trên địa bàn
	5.033.000.000
	đồng

	1.
	Ngân sách cấp trên hưởng
	3.078.200.000
	đồng

	2
	Ngân sách xã hưởng:
	1.954.800.000
	đồng

	B.
	Thu, chi ngân sách xã

	I.
	Tổng thu ngân sách xã đưa vào cân đối:
	6.464.030.000
	đồng

	1.
	Điều tiết số thu trên địa bàn:
	1.954.800.000
	đồng

	2.
	Bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	4.509.230.000
	đồng

	II.
	Tổng chi ngân sách xã:
	6.464.030.000
	đồng

	1.
	Chi đầu tư phát triển:
	450.000.000
	đồng

	2.
	Chi thường xuyên:
	5.852.707.000
	đồng

	· Trong đó: tiết kiệm chi ngân sách:                            156.815.000 đồng

	3.
	Dự phòng NS
	161.323.000
	đồng

(Chi tiết tại các phụ lục kèm theo).
UBND xã kính trình HĐND xã xem xét, phê chuẩn!
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu Văn phòng
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Cao Văn Đức